

### INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAÓPEBA

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAÓPEBA - ICISMEP. PROCESSO Nº 115/2020. ASSUNTO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO Nº 135/2020 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ/MG, ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020, PAC Nº 028/2020. **AUTORIZAÇÃO.** Considerando a abertura do processo nº 115/2020, visando a adesão à Ata de Registro de Preços nº 135/2020, oriunda do Pregão Presencial nº 014/2020, PAC nº 028/2020, realizado pela prefeitura municipal de Igarapé/MG; Considerando a justificativa do requisitante demonstrando a necessidade fática da aquisição de produtos de limpeza, higiene e domissanitários; Considerando o Ofício nº 07/2020/SMARH, da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, autorizando a adesão à Ata de Registro de Preços; Considerando a manifestação da empresa 3 Poderes Comércio LTDA-ME., dando aceite a adesão pretendida; Considerando que a Ata de registro de preços da prefeitura municipal de Igarapé/MG registrou os melhores preços face a pesquisa de mercado realizada pela Instituição; Considerando a manifestação do setor de Contabilidade da ICISMEP, demonstrando a existência de dotação orçamentária para suportar as despesas oriundas da contratação; Considerando o parecer jurídico acostado aos autos; E por fim, considerando que a adesão pretendida atende aos preceitos legais, Autorizo a adesão à Ata de registro de preços nº 135/2020, oriunda do Pregão Presencial nº 014/2020, PAC nº 028/2020, realizado pela prefeitura municipal de Igarapé/MG, para o fornecimento de 700 unidades de esponja dupla face, valor unitário de R\$ 0,36 (trinta e seis centavos), totalizando o valor de R\$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois centavos); 400 pacotes de esponjas de lã de aço, pacote com 8 unidades, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos), totalizando o valor de R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais); 14 quilos de estopa branca, fio de algodão, tipo super extra, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos), totalizando R\$ 96,60 (noventa e seis reais e sessenta centavos); 45 unidades de palha de aço fina nº 0, peso líquido 25g, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos), totalizando R\$ 31,50 (trinta e um reais e cinquenta centavos); 250 galões de sabonete líquido concentrado neutro, galão de 5 L, valor unitário R\$ 9,98 (nove reais e noventa e oito centavos), totalizando R\$ 2.495,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais); 70 unidades de vassouras com cerda de piaçava nº 5, valor unitário R\$ 7,15 (sete reais e quinze centavos), valor total R\$ 500,50 (quinhentos reais e cinquenta centavos); 350 galões de desinfetante uso doméstico, galão de 5 L, valor unitário de R\$ 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos), totalizando R\$ 2.446,50 (dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos). A referida contratação perfaz o valor total de R\$ 6.182,10 (seis mil, cento e oitenta e dois reais e dez centavos). Betim/MG, 18 de setembro de 2020. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da ICISMEP.